

**Construcția rețelelor de
aprovizionare cu apă și
canalizare și forarea a două
sonde arteziene din s.Taul r-nul
Donduseni №007-AE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-6
Rețele exterioare de alimentare cu apă. Conectarea consumatorilor (sectorul 3)**

Valoarea de deviz 1 673 981,68 Lei

Intocmit în prețuri curente 05.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-6:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	851,50	50,00	42 575,00
2.	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	1 998,75	50,00	99 937,50
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	248,23	50,00	12 411,50
4.	7212030022700	Sudor	h-om	260,00	50,00	13 000,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	940,41	38,50	36 205,79
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,12	38,50	4 393,63
7.	9312040019600	Sapator	h-om	118,95	38,50	4 579,57
		Total manopera				213 102,99

Materiale:

1.	12	Banda de avertizare	m	4 875,00	0,47	2 291,25
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	222,85	200,00	44 570,00
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	72,22	20,00	1 444,40
4.	2414317346207	Stearina	kg	6,57	15,00	98,55
5.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	6,57	15,00	98,55
6.	25212167100011	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	4 889,62	7,30	35 694,23
7.	25212167100011	Tub de protectie PE100 PN6 SDR26 d40mm	m	1 469,39	12,10	17 779,62
8.	25231567138111	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Teu bransament cu colier fix d90/25mm	buc	278,10	75,00	20 857,50
9.	25231567138111	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Teu bransament cu colier fix d75/25mm	buc	53,56	65,00	3 481,40
10.	25231567138111	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Teu bransament cu colier fix d63/25mm	buc	3,09	50,00	154,50
11.	25231567138111	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Mufa electrosudabila d25mm	buc	328,25	35,00	11 488,75

12.	252315671381120	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Cot dublu polipropilena armat d20mm	buc	669,50	25,00	16 737,50
13.	27	Contor clasa C cu citire la distanta d15mm	buc	325,00	350,00	113 750,00
14.	272120412230023	Niplu redus d15mm t	buc	328,25	18,00	5 908,50
15.	272120412230024	Prelungitor din bronz d15mm L=60mm	buc	328,25	25,00	8 206,25
16.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	32,83	28,00	919,24
17.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	492,38	25,00	12 309,50
18.	28	Camion apometru din PE d550 cu capac	buc	325,00	1 500,00	487 500,00
19.	287411730000021	Robinet de concesie din bronz d20mm	buc	338,00	85,00	28 730,00
20.	292412732206522	Filtru tip Y din bronz d15mm	buc	328,25	75,00	24 618,75
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,90	7,00	426,30
22.	4100116202820	Apa potabila	m3	487,50	7,00	3 412,50
Total materiale de construcții						840 477,29

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	9,75	50,00	487,50
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	195,00	25,00	4 875,00
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	253,60	25,00	6 340,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	58,80	350,00	20 580,00
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	16,93	250,00	4 232,50
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,49	250,00	372,50
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	146,45	50,00	7 322,50
8.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	195,00	25,00	4 875,00
9.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	253,60	125,00	31 700,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	40,58	250,00	10 145,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	146,25	150,00	21 937,50
Total utilaje de construcții						112 867,50

Total	Lei	1 394 984,73
TVA	20 %	278 996,95
Total		1 673 981,68

Total deviz:

1 673 981,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)